



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2016 № 267-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты администрации Новосибирской области и Правительства Новосибирской области

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Новосибирской области от 30.01.2007 № 9-па «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1) в подпункте 1.1 пункта 1 слова «Кузнецов А.В.» заменить словами «Орлов В.В.»;

2) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области:»;

3) в пункте 4 слова «первого заместителя Губернатора Новосибирской области Горнина Л.В.» заменить словами «заместителя Губернатора Новосибирской области Сёмку С.Н.».

2. Внести в постановление администрации Новосибирской области от 06.10.2006 № 79-па «О порядке проведения эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Областным исполнительным органам государственной власти Новосибирской области, государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Новосибирской области» (Конев А.П.) обеспечивать проведение эвакуационных мероприятий в соответствии с Порядком и возложенными функциями в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций.»;

2) в пункте 3 слова «Кузнецов А.В.» заменить словами «Орлов В.В.»;

3) в пункте 4 слова «первого заместителя Губернатора Новосибирской области Соболева А.К.» заменить словами «заместителя Губернатора

Новосибирской области Сёмку С.Н.».

3. Внести в постановление администрации Новосибирской области от 17.08.2006 № 62-па «Об утверждении Положения о проведении аварийно-спасательных работ при чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера» следующие изменения:

в пункте 2 слова «первого заместителя Губернатора Новосибирской области Хомлянского А.Б.» заменить словами «заместителя Губернатора Новосибирской области Сёмку С.Н.».

4. Внести в постановление администрации Новосибирской области от 02.06.2008 № 162-па «О порядке и нормах оплаты расходов на погребение погибших (умерших) спасателей филиала государственного казенного учреждения Новосибирской области «Центр по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Новосибирской области» – «Аварийно-спасательная служба Новосибирской области», спасателей, привлекавшихся к проведению работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций в индивидуальном порядке либо в составе штатных или общественных аварийно-спасательных формирований, а также расходов на изготовление и установку надгробных памятников» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «первого заместителя Губернатора Новосибирской области Горнина Л.В.» заменить словами «заместителя Губернатора Новосибирской области Сёмку С.Н.»;

2) в Порядке и нормах оплаты расходов на погребение погибших (умерших) спасателей филиала государственного казенного учреждения Новосибирской области «Центр по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Новосибирской области» – «Аварийно-спасательная служба Новосибирской области», спасателей, привлекавшихся к проведению работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций в индивидуальном порядке либо в составе штатных или общественных аварийно-спасательных формирований, а также расходов на изготовление и установку надгробных памятников:

а) в пункте 5 слова «соответствующими документами» заменить словами «платежными документами (квитанция, чек, счет-фактура)»;

б) в пункте 6 слова «соответствующими документами» заменить словами «платежными документами (квитанция, чек, счет-фактура)»;

в) в пункте 8 слова «соответствующими документами» заменить словами «платежными документами (квитанция, чек, счет-фактура)»;

г) в подпункте 1 пункта 9 после слов «близкому родственнику или законному представителю погибшего (умершего) спасателя или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить его погребение» дополнить словами «(далее – представитель погибшего (умершего) спасателя)»;

д) дополнить пунктами 10-13 следующего содержания:

«10. Представитель погибшего (умершего) спасателя для возмещения расходов на ритуальные услуги, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, вправе обратиться с заявлением в учреждение.

11. Срок рассмотрения заявления и принятия по нему решения (о предоставлении выплаты денежных средств либо об отказе в предоставлении выплаты денежных средств составляет десять рабочих дней со дня обращения представителя погибшего (умершего) спасателя. Днем обращения за возмещением расходов считается дата регистрации заявления и полного перечня документов, предусмотренных настоящим Порядком. О принятом решении представитель погибшего (умершего) спасателя уведомляется в течение пяти дней.

12. Основанием для отказа в предоставлении выплаты денежных средств является непредставление представителем погибшего (умершего) спасателя документов, указанных пунктах 5, 6, 8, 9 настоящего Порядка.

13. Выплата денежных средств осуществляется путем перечисления денежных средств на лицевой (расчетный) счет представителя погибшего (умершего) спасателя, открытый в кредитной организации, указанный в заявлении, в течение тридцати рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении выплаты денежных средств.».

5. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 05.11.2013 № 473-п «Об утверждении Положения о мобильном (палаточном) пункте временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Кузнецов А.В.» заменить словами «Орлов В.В.»;

2) в пункте 4 слова «временно исполняющего обязанности первого заместителя Губернатора Новосибирской области Соболева А.К.» заменить словами «заместителя Губернатора Новосибирской области Сёмку С.Н.».

6. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 04.08.2014 № 315-п «Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации, территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

в пункте 4 слова «временно исполняющего обязанности первого заместителя Губернатора Новосибирской области Соболева А.К.» заменить словами «заместителя Губернатора Новосибирской области Сёмку С.Н.».

7. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 31.03.2011 № 120-п «О порядке расходования средств областного бюджета Новосибирской области на осуществление мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «первого заместителя Губернатора Новосибирской области Горнина Л.В.» заменить словами «заместителя Губернатора Новосибирской области Сёмку С.Н.»;

2) в Порядке расходования средств областного бюджета Новосибирской области на осуществление мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на территории Новосибирской области:

а) в пункте 1 слова «министерством промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области» заменить словами «министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области»;

б) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) финансирование мероприятий государственной программы Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области на период 2015-2020 годов», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 27.03.2015 № 110-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области на период 2015-2020 годов».»;

в) подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«4) по оплате поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Губернатора Новосибирской области от 30.12.2013 № 314 «Об установлении полномочий Правительства Новосибирской области и областного исполнительного органа государственной власти Новосибирской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также в сфере внутреннего государственного финансового контроля»;

8. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 07.07.2011 № 287-п «Об организации поисковых, аварийно-спасательных и других неотложных работ при возникновении на территории Новосибирской области чрезвычайных ситуаций, связанных с авиационными происшествиями» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Кузнецов А.В.» заменить словами «Орлов В.В.»;

2) в пункте 6 слова «первого заместителя Губернатора Новосибирской области Хомлянско А.Б.» заменить словами «заместителя Губернатора Новосибирской области Сёмку С.Н.».

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий